

in. W. w

N. Podgorny w Kairze

Na zaproszenie prezydenta Zjednoczonej Republiki Arabskiej i przewodniczącego Arabskiego Związku Socjalistycznego Anwara Sadata we wtorek przybył do Kairu z nieoficjalną przyjacielską wizytą członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Nikołaj Podgorny.

Posiedzenie Komisji Prasowej KC PZPR

25 bm. odbyło się posiedzenie powołanej ostatnio przy KC PZPR Komisji Prasowej — ciała konsultacyjnego do spraw prasy, radia i telewizji. W toku posiedzenia, któremu przewodniczył kierownik Biura Prasowego KC PZPR — Wiesław Bek, przedyskutowano zostały problemy rozwoju środków masowej propagandy i informacji w naszym kraju, w aspekcie aktualnych i perspektywicznych potrzeb.

Na tematy te wypowiadali się w czasie posiedzenia: Włodzimierz Sokorski, Tadeusz Galinowski, Janusz Kolczyński, Michał Szulcowski, Jan Głowczyk, Włodzimierz Łoziński, Stanisław Mojkowski, Andrzej Jucewicz, Dobrosław Kobieliski, Janusz Roszkowski, Jerzy Sołtka, Józef Lapiński, Andrzej Czyż, Lesław Tokarski i Włodzimierz Janiurek.

Jutro 6 stron

Ostatni dzień wizyty min. C. Almeydy w Polsce

25 bm. był ostatnim dniem wizyty w naszym kraju ministra spraw zagranicznych Republiki Chile — Clodomira Almeydy, który przewodniczy oficjalnej chilijskiej misji polityczno-handlowej odbywającej

podróż po europejskich krajach socjalistycznych.

Tego dnia gość przyjęty został przez premiera Piotra Jaroszewicza. Min. Almeyda złożył wizytę ministrowi handlu zagranicznego Kazimierzowi Olszowskiemu. Odbyła się konferencja prasowa szefa chilijskiej dyplomacji. Gość wydał w Jachonie sgiadanie na cześć ministra spraw zagranicznych Stefana Jędrzychowskiego. W godzinach popołudniowych Clodomiro Almeyda wraz z członkami misji opuścił Polskę, udając się drogą lotniczą do Moskwy.

Powstanie „Polen-Kreis“ przy komisji wschodniej „Związku przemysłu niemieckiego“

W poniedziałek w Kolonii odbyło się posiedzenie „Związku przemysłu niemieckiego“, podczas którego postanowiono założyć tzw. Polen-Kreis przy komisji wschodniej Związku przemysłu niemieckiego. Pod przewodnictwem szefa Izby Przemysłu i Handlu NRF Wolffa van Amerongena spotkało się około 120 przedstawicieli przemysłu, handlu i kół finansowych NRF, szczególnie zainteresowanych stosunkami handlowymi z Polską. Podczas spotkania omówiono formy możliwe do zastosowania w kontaktach handlowych i współpracy gospodarczej z Polską.

Trwa dochodzenie po katastrofie lotniczej na wyspie Krk

Na lotnisku „Rijeka“ na wyspie Krk nadal trwa dochodzenie

Akt samospalenia na znak protestu przeciwko wojnie w Wietnamie

W południowowietnamskim mieście Hue popełnił w poniedziałek samobójstwo poprzez samospalenie młody mnich buddyjski. W ten tragiczny sposób wyraził on protest przeciwko wojnie niszczącej jego kraj. 16-letni mnich pozostawił kilka listów wzywających do zakończenia wojny w Wietnamie. Poprzednie tego typu wydarzenia odnotowano w Hue 9 maja,

nie w związku z tragiczną katastrofą samolotową, jaka wydarzyła się w niedzielę 23 bm. o godz. 19.55 podczas lądowania samolotu przedsiębiorstwa „AvioGenex“, który wiozł turystów brytyjskich na wypoczynek w Jugosławii. W katastrofie tej zginęło 78 osób, w tym 72 Brytyjczyków i 6 Jugosłowian. Uratowało się jedynie 4 członków załogi i jeden podróżny. Wg wstępnych ustaleń komisji, do katastrofy doszło w momencie lądowania samolotu. Przypuszcza się, że w momencie zetknięcia się samolotu z pasem lotniska doszło do eksplozji gumy w prawym kole. Następnie oderwało się prawe skrzydło samolotu, podczas gdy kadłub z lewym skrzydłem przewrócił się na grzbiet i zapalił. Po czym doszło do serii eksplozji. Wszyscy podróżni, którzy stracili życie, ponieśli śmierć w pożarze. Identyfikacja zwłok jest b. utrudniona.

Oświadczenie Yahyi Khana

Jak donoszą z Karaczi, prezydent Pakistanu Yahya Khan, występując na konferencji prasowej oświadczył, że za trzy tygodnie ogłosi plan pokojowego przekazania władzy wybranym przedstawicielom narodu.

Prezydent omówił sytuację gospodarczą kraju, która — według jego słów — znajduje się w „opłakany stan”. Podkreślił, że obecnie głównym zadaniem jest normalizacja życia we Wschodnim Pakistanie.

Strzały na granicy indyjsko-pakistańskiej

Jak podaje Agencja PTI, wojska pakistańskie ostrzelały w poniedziałek ogniem artyleryjskim i moździerzowym kilka miejscowości na granicy między Wschodnim Pakistanem a indyjskim stanem Asam. Indyjskie wojska pograniczne odpowiedziały ogniem. Wskutek wymiany strzałów rannych zostało 6 mieszkańców Indii. Jak podaje PTI, wojska indyjskie w tym rejonie postawione zostały w stan gotowości bojowej.

Cena 50 gr

Łódź, środa 26 maja 1971 roku

Rok XXVII

Nr 123 (7095)

DZIENNIK ŁÓDZKI

▲ 2 tysiące delegatów reprezentuje 1,2 mln członków KPCz ▲ 70 delegacji partii komunistycznych i robotniczych z całego świata
▲ E. Gierek na czele delegacji polskiej ▲ Wystąpienie G. Husaka.

XIV Zjazd KPCz rozpoczął obrady

Około 2 tys. delegatów, reprezentujących prawie 1,200 tys. członków Komunistycznej Partii Czechosłowacji uczestniczy w XIV Zjeździe tej partii, który rozpoczął się we wtorek 25 bm. w wielkim Pałacu Zjazdowym w Pradze. Przebiega on pod znakiem postępującej konsolidacji społeczeństwa i stabilizacji gospodarczej. W czasie obrad delegaci dokonają oceny działalności KPCz i rozwoju społeczeństwa w okresie ostatnich pięciu lat, jak również wytyczą nowe zadania budownictwa socjalistycznego w Czechosłowacji. Udział w zjeździe ponad 70 delegacji partii komunistycznych i robotniczych z całego świata potwierdza, iż wzajemne stosunki między KPCz i brajnymi partiami układają się coraz lepiej.

Delegacji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przewodniczy i sekretarz KC PZPR Edward Gierek. W skład delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski; członek KC, minister spraw wewnętrznych Franciszek Szlachetka; członek KC, i sekretarz KW w Katowicach Zdzisław Grudziński; członek KC, prezes Spółdzielni Wydawniczej „Książka i Wiedza”, Stanisław Wroński.

Delegacji towarzyszy kierownik wydziału zagranicznego KC PZPR, Ryszard Frelek.

Na czele delegacji KPZR stoi sekretarz generalny KC Leonid Breżniew.

Zjazd rozpoczął się o godz. 9.30. Długimi oklaskami, serdeczną owacją powitali delegacji przedstawiciele kierownictwa KPCz oraz delegacje zagraniczne zajmujące miejsca w Prezydium.

XIV Zjazd — przypomniał członek Prezydium KC KPCz, prezydent Republiki Ludwik Svoboda, zagajając obrady, odbywa się w roku obchodów 50-lecia KPCz, partii, która zawsze kroczyła bojową drogą w interesie klasy robotniczej i wszystkich ludzi pracy.

Delegacje zagraniczne na XIV Zjazd powitał w imieniu KC KPCz członek Prezydium KC, sekretarz KC KPCz Vasil Bilak.

Po powołaniu komisji zjazdowych zabrał głos i sekretarz KC KPCz Gustaw Husak. (Omówienie wystąpienia G. Husaka publikujemy na str. 2)

W dalszym ciągu obrad sprawozdanie Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej złożył jej przewodniczący M. Jakesz. Charakterystycznie przebieg dokonanej w ub. roku wymiany legitymacji partyjnych M. Jakesz podkreślił, iż kampania ta przyczyniła się do umocnienia szeregów partyjnych. Z partii odeszli oportuniści, karierowicze i elementy drobniomieszczanckie.

W sprawozdaniu dokonano oceny działalności Instancji partyjnych, wysiłków kierownictwa partii mających na celu polityczną i gospodarczą stabilizację kraju oraz przywrócenie partii kierowniczej roli. W życiu partyjnym przywrócono leninowskie normy. M. Jakesz omówił również działalność wydawnictw partyjnych.

Następnie rozpoczęła się dyskusja nad referatem sprawozdawczym wygłoszonym przez G. Husaka oraz sprawozdaniem Komisji Kontrolno-Rewizyjnej.

Zabrał w niej głos m. in. członek Prezydium KC, i sekretarz Komitetu Miejskiego w Pradze — Antonín Kapek.

Następny mówca był członek Prezydium KC KPCz, i sekretarz Komunistycznej Partii Słowacji — Józef Lenart.

W godzinach popołudniowych delegacja PZPR z sekretarzem KC Edwardem Gierkiem na czele, która uczestniczy w obradach XIV Zjazdu KPCz, złożyła wieńce pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza na Wzgórzu Vitkov w Pradze. Członkowie delegacji PZPR wpisali się do księgi pamiątkowej.

Delegacja PZPR złożyła również wieńce na Cmentarzu Żołnierzy Radzieckich w Olszanie.

Łódzka Wiosna Artystyczna

Grafika łódzka nie ma wprawdzie zbyt starych tradycji, niemniej nasi współcześni plastycy postarali się, żeby wzbogacić je nowymi, często znakomitymi osiągnięciami. Wielu też z nich — z L. Różgą, B. Liberskim, St. Fijałkowskim, W. Kondkiem i innymi na czele — dawno już przestało być sławami lokalnymi, lecz chwalebnie reprezentuje grafikę łódzką na wystawach krajowych i zagranicznych zdobywając nagrody i wyróżnienia.

Nie jest też przypadkiem, że organizatorem Ogólnopolskiego Konkursu na Grafikę jest właśnie nasze miasto, ścisłej mową Okręg Łódzki ZPAP oraz Graficzna Pracownia Doświadczalna ZPAP w Łodzi.

Dziś Dzień Matki



6 czerwca — Dzień Chemika Przemysł chemiczny nośnikiem postępu

(Informacja własna)

Zbliżający się Dzień Chemika, święto blisko 300 tys. osób, jest okazją do zaprezentowania efektów działalności przemysłu chemicznego. Problemy te przedstawił wczoraj dziennikarzom na konferencji prasowej w Warszawie — minister przemysłu chemicznego — E. Zawada.

Przemysł chemiczny, którego udział w globalnej produkcji wynosi ok. 11 proc., jest niezwykle uniwersalną dziedziną gospodarki, której rozwój jest ściśle związany z innymi gałęziami produkcji, a w wielu wypadkach warunkuje ich rozwój. Bez dynamicznego rozwoju chemii nie mogłoby już dziś być postępu i intensyfikacji w wielu dziedzinach produkcji.

Wartość produkcji zakładów resortu chemii wzrosła z 32 miliardów zł w 1960 r. do 125 mld w 1970 r., jednak zapotrzebowanie na produkty chemiczne nie wzrasta dwukrotnie szybciej niż na wyroby innych gałęzi przemysłu i część potrzeb wciąż pokrywana musi być z importu.

W bieżącym roku szczególny nacisk położony zostanie na produkcję artykułów rynkowych (chemii gospodarczej, leków, kosmetyków itp.). W r. 1971 przewiduje się zakończenie budowy 70 zadań inwestycyjnych, oraz osiągnięcie pełnej zdolności produkcyjnej 65 obiektów.

Najwięcej uwagi poświęcił się stworzeniu zaplecza dla przemysłu lekkiego (nastąpi około 20-procentowy wzrost produkcji włókien syntetycznych), zwiększeniu produkcji tworzyw sztucznych (o 16 proc.), obuwia gumowego, nawozów sztucznych, wyrobów farmaceutycznych. Do 1975 r. wartość produkcji branży chemicznej wzrosnąć ma w stosunku do 1970 r. o 64 proc.

Minister przemysłu chemicznego przedstawił także realizowany przez resort program poprawy warunków pracy i opieki społecznej. W najbliższym 5-letniu na te cele resort przeznaczy 1,3 mld zł. W związku z tym, że branża chemiczna zatrudnia wiele kobiet, poważną część tych środków przeznaczony się na rozbudowę siedl ziółków i przedszkoli. Wzrosnąć liczba miejsc w sanatoriach, powstają nowe ośrodki wypoczynku niedzielnego (w tym roku na te cele przeznaczony 15 mln zł). Resort zamierza rozwiązać w bież. 5-letnie najbardziej palące problemy mieszkaniowe swych załóg, przeznaczając na te cele 3,2 mld złotych.

Gospodarzem tegorocznych uroczystości Unia Chemika będą Zakłady Azotowe im. F. Dzierżyńskiego w Tarnowie.

M. KRAJÓWNA

Delegacja Wojska Polskiego z wizytą w Rumunii

Na zaproszenie ministra sił zbrojnych Socjalistycznej Republiki Rumunii gen. armii Ion Ionita w poniedziałek 24 maja przybyła do Socjalistycznej Republiki Rumunii delegacja Ludowego Wojska Polskiego na czele z ministrem obrony narodowej gen. broni Wojciechem Jaruzelskim.

Program pobytu delegacji w Socjalistycznej Republice Rumunii przewiduje oficjalne wizyty i rozmowy oraz odwiedzenie kilku jednostek, uczelni i poligonów wojskowych.

Wizyta pozwoli podzielić się informacjami i doświadczeniami w zakresie aktualnych pro-

blemów interesujących obie strony, a także zaznajomić się z tokiem szkolenia i służby w siłach zbrojnych SRR — sprzymierzonej z Ludowym Wojskiem Polskim i armiami innych państw socjalistycznych w obronnej organizacji Układu Warszawskiego.

Augustyn Necel odznaczony przez papieża Orderem św. Grzegorza

Papież Paweł VI przyznał wysokie odznaczenie — Komandorium Orderu św. Grzegorza znanemu pisarzowi kaszubskiemu z Władysławowa — Augustynowi Necelowi.

Odznaczenie zostało przyznane za działalność społeczną i patriotyczną w obronie polskości na ziemi kaszubskiej i twórczość literacką, szczególnie zaś za książkę „Nie rzucim ziemi!“. Opisuje ona martyrio, ich walkę z naporem niemieckim w czasie zaborów i II wojny światowej, walkę o polskość ludu kaszubskiego.

Komandorium św. Grzegorza wręczył pisarzowi ordynariusz diecezji chełmińskiej ks. biskup dr Kazimierz Kowalski.

Pokonkursowa ogólnopolska wystawa grafiki

też ostatnio w Ośrodku Propagandy Sztuki w Łodzi.

Autorami ich są artyści reprezentujący wszystkie większe (Dalszy ciąg na str. 6)

